
平成 26 年（2014 年）5月 27 日 
長野県道路公社 

 
質問に対する回答について掲載します。 
 

受注希望型競争入札 対象業務に関する質問・回答 
00005 

工 事 名 
工事箇所名 

平成 26 年度 新和田トンネル有料道路 舗装修繕工事 
       小県郡長和町和田 見附橋～わらび平橋 

回 答 者 長野県道路公社理事長 

担当者氏名 
新和田トンネル有料道路管理事務所長   内田 耕一 
               所長補佐 大塚 淳一郎 

 
No. 質 問 回 答 

１ 

 
１．設計書の色替え作業１式は、１回分
の色替え作業９８，２００円を計上すれ
ばよろしいでしょうか。 
また、参考までに色替え数量（m2orｍ）
はどの程度でしょうか。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（質問：平成 26 年 5 月 23 日） 

 
１．ご質問のとおり、見積単価一覧表に記
載の色替え作業１回分の単価を計上して
ください。 
当作業については、機・労・材を含む単
価であり、工事の中にペイント式の白線お
よび黄線の施工がある場合に色替え作業
として１式（１回）計上しています。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（回答：平成 26 年 5 月 27 日） 

 
 



平成 26 年（2014 年）5月 28 日 
長野県道路公社 

 
質問に対する回答について掲載します。 
 

受注希望型競争入札 対象業務に関する質問・回答 
00005 

工 事 名 
工事箇所名 

平成 26 年度 新和田トンネル有料道路 舗装修繕工事 
       小県郡長和町和田 見附橋～わらび平橋 

回 答 者 長野県道路公社理事長 

担当者氏名 
新和田トンネル有料道路管理事務所長   内田 耕一 
               所長補佐 大塚 淳一郎 

 
No. 質 問 回 答 

２ 

 
１．成形目地工（科目 1号）の諸雑費率
の対象項目をご教示下さい。 
 
 
２．交通誘導員Ａは交代要員が有りと無
しのどちらですか？ご教示下さい。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（質問：平成 26 年 5 月 27 日） 

 
１．諸雑費の対象は、労務費及び材料費に
なります。 
 
 
２．工事数量総括表に記載のとおり、交通
誘導員Ａは交代要員ありです。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（回答：平成 26 年 5 月 28 日） 

 
 



平成 26 年（2014 年）5月 28 日 
長野県道路公社 

 
質問に対する回答について掲載します。 
 

受注希望型競争入札 対象業務に関する質問・回答 
00005 

工 事 名 
工事箇所名 

平成 26 年度 新和田トンネル有料道路 舗装修繕工事 
       小県郡長和町和田 見附橋～わらび平橋 

回 答 者 長野県道路公社理事長 

担当者氏名 
新和田トンネル有料道路管理事務所長   内田 耕一 
               所長補佐 大塚 淳一郎 

 
No. 質 問 回 答 

３ 

 
１．施工時の交通規制について、（下諏
訪側の）トンネル入口からの規制は生じ
ますか。トンネルによる規制形態の制約
があれば明示ください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（質問：平成 26 年 5 月 27 日） 

 
１．トンネルを含めた交通規制は想定して
いません。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（回答：平成 26 年 5 月 28 日） 

 


